
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

Α.Π.: 6923 

Μυτιλήνη, 14.11.2017 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕΠ 

Το Πανεπιστήμιο Αιγαίου ανακοινώνει την προκήρυξη των παρακάτω θέσεων ΔΕΠ: 

Α) ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Τμήμα Περιβάλλοντος 

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό 

αντικείμενο «Λειτουργική Οικολογία» (ΦΕΚ 1095/Γ/03.11.2017) 

ΑΔΑ:  ΩΜΘ8469Β7Λ-Ξ1Λ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3432  

Πληρ.: κα. Δ. Μουτζούρη, τηλ.: 2251036202, Fax: 2251036209, email: secr-env@aegean.gr 

Β)ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

Τμήμα Κοινωνιολογίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινότητα και Ψυχική Υγεία» (ΦΕΚ 1095/Γ/03.11.2017) ΑΔΑ: Ω43Α469Β7Λ-ΡΡΓ Κωδικός 

Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3430 

Πληρ.: κ. Ε. Μπουλμπούλης, τηλ.: 2251036525, Fax: 2251036509, email: 

sociology@soc.aegean.gr 

Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας και Ιστορίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνιογλωσσολογία» (ΦΕΚ 1095/Γ/03.11.2017) ΑΔΑ: 6ΒΘΡ469Β7Λ-ΗΨ5 Κωδικός 

Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3431 

Πληρ.: κ. Σ. Κουτσαφτή, τηλ.: 2251036323, Fax: 2251036309, email: secr@sa.aegean.gr 

Τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Μουσείο: Εκπαίδευση και Επικοινωνία» (ΦΕΚ 1133/Γ/10.11.2017).   

Α.Δ.Α:  Ω8ΛΦ469Β7Λ-Κ60 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3445  

Πληρ.: κ. Θ. Κάιτατζης, τηλ.: 2251036608, Fax: 2251036609, email: secr@ct.aegean.gr 

Γ) ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ   

Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων 

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Βάσεις Δεδομένων» (ΦΕΚ 1133/Γ/10.11.2017) 

ΑΔΑ:  ΨΟΧΔ469Β7Λ-ΠΔ5 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3444  

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Σχεδιασμός Ψηφιακών Συστημάτων» (ΦΕΚ 1112/Γ/08.11.2017) 

ΑΔΑ: ΩΗ87469Β7Λ-5ΧΙ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3441  

Πληρ.: Ε. Γραμματικού, τηλ.: 2273082026, Fax: 2273082009, email: gramicsd@icsd.aegean.gr 

Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 

 Μία (1) θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή  πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό 

αντικείμενο «Πειραματική Φυσική» (ΦΕΚ 1133/Γ/10.11.2017) 

ΑΔΑ:  ΩΘΥΩ469Β7Λ-Λ2Ο Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3443  

Πληρ.: κα Δ. Μονογιούδη, τηλ.: 2271035402, Fax: 2271035429, email: 

Tmod_Akad_Gram@chios.aegean.gr 

Δ)ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Αρχαία Ελληνική Γραμματεία» (ΦΕΚ 1102/Γ/06.11.2017) 

ΑΔΑ: 6ΕΚΨ469Β7Λ-ΓΗΛ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3433  

mailto:gramicsd@icsd.aegean.gr


 

 

Πληρ.: κα Σ. Χαλκιά, τηλ.: 2241099317, Fax: 2241099309, email: Fax:2241099309, email: 

TMS_Gramm@aegean.gr 

Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Παιδαγωγική Επικοινωνία στην Προσχολική και Πρωτοσχολική Εκπαίδευση» (ΦΕΚ 

1133/Γ/10.11.2017) 

ΑΔΑ: ΩΤΘΙ469Β7Λ-6Θ3 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3446  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Παιδικό Βιβλίο: Παιδαγωγικές και Κοινωνιολογικές Θεωρήσεις» (ΦΕΚ 

1133/Γ/10.11.2017) 

ΑΔΑ: ΨΚΡΡ469Β7Λ-ΛΡΝ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3447  

Πληρ.: κα Μ. Κωνσταντίνου, τηλ.: 2241099110, Fax: 2241099109, email: 

TEPAES_Gramm@aegean.gr  

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Νεοελληνική Λογοτεχνία – Νεοελληνική Λογοτεχνία της Κύπρου» (ΦΕΚ 

1112/Γ/08.11.2017) 

ΑΔΑ: 6ΘΜΖ469Β7Λ-Ζ87 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3442  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Διδακτική των Φυσικών Επιστημών στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση» (ΦΕΚ 

1102/Γ/06.11.2017) 

ΑΔΑ: Ω0ΚΗ469Β7Λ-Π8Ο Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: APP3440  

Πληρ.: κα Χ. Ζουμπά, τηλ.: 2241099210, Fax: 2241099209, email: PTDE_Gramm@aegean.gr 

 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς 

τους, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά που αναφέρονται στο ΦΕΚ 

της προκήρυξης, στο Πληροφοριακό Σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr ).  

Η παρούσα ανακοίνωση δημοσιεύεται και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Αιγαίου: 

https://eklektorika.aegean.gr/node/363   

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά λήγει στις 

15/01/2018. 

 

   Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Στέφανος A. Γκρίτζαλης 

 

mailto:TMS_Gramm@aegean.gr
https://apella.minedu.gov.gr/
https://eklektorika.aegean.gr/node/363

